
Città di Velletri
C.F. 01493120586

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA

SEDUTA del 15/12/2023

 

Oggi, giorno 15/12/2023  ore: 09:30 in Lariano, in collegamento con la centrale unica di committenza dei comuni di
Velletri e Lariano, viene esperita in seconda seduta la procedura telematica per la gara: BANDO DI GARA PER
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INTERMEDIAZIONE PER LA GESTIONE DEL CONFERIMENTO DEI RIFIUTI
ORGANICI CER 200180 E BIODEGRADABILI CER 200201 - IN VIA PRIORITARIA PRESSO IMPIANTO EGATO
PROVINCIA DI ROMA SUD(artt.71 e 83 del D.Lgs. n. 36/2023)

 

Ai sensi dell'art. 90, comma 7 del D.Lgs 36/2023, le procedure di aggiudicazione del presente contratto di appalto
sono svolte secondo criteri di trasparenza e competenza, in seduta pubblica telematica, da organo monocratico del
Comune di Lariano composto dal Dott. Antonino Tuzi, che dichiara di non avere cause di incompatibilità di cui alle
lettere b) e c) del comma 5.

Si richiama il verbale di gara n. 1 del 13/12/2023, con il quale si è preso atto degli operatori che hanno presentato
offerta e delle dichiarazioni contenute nei plichi telematici.

Si procede all'apertura delle offerte economiche che risultano le seguenti:

CONCORRENTE CER 200108 CER 200201 IMPORTO COMPLESSIVO EGATO
CONTESTABILE AMBIENTE SRL €          80,00  €          30,00  €                          279 000,00 FUORI REGIONE
ING.AM.SRL  €          88,00  €          29,00  €                          301 700,00 REGIONALE
FATONE SRL  €          84,00  €          26,00  €                          285 800,00 REGIONALE
ACIAM SPA  €          75,00  €          25,00  €                          257 500,00 FUORI REGIONE
TIMIA SRL  €          78,50  €          31,20  €                          276 060,00 REGIONALE

 

Si da atto che per gli effetti del criterio preferenziale di disponibilità di impianto di conferimento all'interno
dell'EGATO (ambito territoriale di competenza), dettato nel bando di gara sulla base della direttiva della Regione
Lazio, che esorta i comuni a conformarsi al principio di prossimità anche per la frazione organica, in adesione alle
direttive comnitarie e nazionali: "REGISTRO UFFICIALE U. 1005317 del 03/12/2021" avente ad oggetto
"Disposizioni per favorire il riciclo dei rifiuti organici da raccolta differenziata" tale ambito è rappresentato in prima
ipotesi dalla provincia di competenza e successivamente dal terriorio Regionale.

Preso atto quindi delle offerte pervenute degli importi offerti e delle dichiarazioni di disponibilità degli impianti e la
loro distanza dal cantiere di Lariano, il RUP comunica che la prima classificata è la Soc. TIMIA Srl che ha
presentato un'offerta di €. 276.060,00, con conferimenti in impianti all'interno del territorio regionale più prossimi al
Comune di Lariano.

 

Si trasmette il presente Verbale di gara agli atti comunali per la determinazione dell'aggiudicazione definitiva.

 

 

Alle ore 12:00 la seduta è tolta.

Il RUP
Dott. Antonino Tuzi


